
IB koordinaatoritel Triinu Pihusel ja Kirstin Karisel
ning direktor Ene Tannbergil oli 9. septembril
veebikohtumine Singapuri koolijuhtidega.
8.–9. septembril toimusid Laulasmaal Tallinna
koolide õppejuhtide inspiratsioonipäevad. Õppejuht
Terje Hallik ja arendusjuht Tiia Lepik olid kutsutud
tallinlastele jagama MHG kogemust kaasaegse
õpikäsituse ellurakendamisel.
Kirstin Karis viis Eesti Teadusagentuuri ja Tallinna
Reaalkooli reaal- ja loodusteadusliku konverentsi
raames läbi töötoa, kus tutvustas
geneetikateemalist võistlusmängu. 
12DP õpilane Mikk Rooden tuli rahvusvaheliselt
maateaduste olümpiaadilt tagasi lausa kolme
medaliga. 
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MÄRGATUD HÄRMAS

16.09 Heikki Veinimäe

18.09 Markus Leppoja

https://real.edu.ee/blog/2021/09/06/iv-rahvusvaheline-reaal-ja-loodusteadusliku-hariduse-konverents/


14. september kell 15.30 – MHG 115 toimkondade koosolek

15. september – 4.b ja 7.a klassi tasemetöö matemaatikas;

humanitaarsuuna õpilaste õppekäik Tallinnasse; 6.a Tudu rabas soode

õppepeäval; huvitegevuse infopäev; gastroenteroloog Ingrid Kull 12. klassi

loodussuuna inimese füsioloogia tunnis

16. september – 7.b klassi matemaatika tasemetöö

16.–17. september – rebaste ristimine

17. september – 4.a klassi matemaatika tasemetöö; 4.b klass Tallinnas

Rakett69 teadusstuudios; 11.a klassiekskursioonil Mõisakülla; 7.b

linnaraamatukogus; 6.b klassiöö

18. september – loodusteaduste olümpiaadi lõppvoor

20. september – 2.a õppekäigul Karula rahvuspargis; kell 17.00 3.b

lastevanemate koosolek; kell 17.15 3.a lastevanemate koosolek

21. september – 11.abc riigikaitserühm laskmisharjutustel; vilistlane Märt

Soplepmann 11.a ja 11.b matemaatikatunnis; 4.a Tallinnas Rakett69

teadusstuudios; abituurium Tammsaare radadel; kell 18.00 lastevanemate

üldkoosolek Zoomis
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LASTEVANEMATE ÜLDKOOSOLEK 21. SEPTEMBRIL KELL 18.00 ZOOMIS

(LINK STUUDIUMIS)

PÄEVAKORD

* Möödunud õppeaasta kokkuvõte

* Õpilaste ja lapsevanemate rahulolu-uuringu järeldused

* Uue õppeaasta eesmärgid ja ülesanded

* Küsimused-vastused (võib saata varem Stuudiumis Tiia Lepikule, saame

juba operatiivsemalt vastata)

https://teadusstuudiod.ee/
https://teadusstuudiod.ee/


Eile, 13. septembril toimus õpilasesinduse õa 2021/2022 esimene koosolek.

Koosolekul valiti presidendiks Liisi Haljasorg (12.a) ning asepresidentideks

Katrina Laur (8.a) ja Mihkel Mägi (11.c). Liikmete nimekiri avalikustub kooli

lehel peatselt. Õpilasesindusega on võimalik ühendust võtta Stuudiumis,

Facebookis MHG Õpilasesinduse leheküljel kui ka oma klassi esindaja või

mõne liikme poole pöördudes. Soovime õpilasesindusele teguderohket

kooliaastat!
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Kolmapäeval, 15. septembril kell 12.00–13.30 toimub Miina Härma

Gümnaasiumi ees huvitegevuse laat. Tutvuda saab erinevate Tartu

huviringide tegijatega. Tule ja leia endale meelepärane tegevus!

Kohal on: Tartu Loodusmaja, Tartu Arsise kellade kool, Karateklubi Falco,

Huvikool HuviTERA, Võimlemisklubi Akros, Vk Rütmika, MTÜ Noored

Toredate Mõtetega (Aeg-Ruum laste- ja noortekeskus), FC Helios, Error

Tantsukool, Medoonity Huvikool, JJ-Street Tantsukool, Veeriku Badminton,

Shaté Tantsukool, Huvikool Keeltekoda Cambridge'i ettevalmistus- ja

testimiskeskus.

Uudistama on oodatud nii lapsed kui ka nende vanemad!

https://www.facebook.com/mhgoe
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Jätkub KOOLIVORMI tellimine 20. septembrini, tellimused saab kätte

novembri lõpus. https://koolivorm.norrison.ee/8-tartu-miina-harma-

gumnaasium

Varsti jagame infot värviliste pusade ja T-särkide tellimise kohta, ole ootel!
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Kutsume üles kõiki kooli teklit

kandma igapäevaselt, mitte vaid

teklipäevadel!

Klassijuhatajate ja hoolekoguga

oleme kokku leppinud, et

algklassides kannavad õpilased

igal päeval vähemalt ühte kooli

sümboolikaga toodet.

https://stuudium.link/?link=https%3A%2F%2Fkoolivorm.norrison.ee%2F8-tartu-miina-harma-gumnaasium&hsh=210914-87283c2d8f3b0f71a55f19e1a8ac99d44f54f024
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Terje Halliku ja Ene Tannbergi artikkel kogumikus "Eesti Teadusagentuur
ja Tallinna Reaalkool esitlevad: reaal- ja loodusteadusliku hariduse
konverents Tallinna Reaalkoolis 10.–11. septembril 2021. Tallinn, 2021

1906. aastal asutatud Eesti Noorsoo Kasvatuse Seltsi Tütarlaste Keskkool,
tänane Miina Härma Gümnaasium (MHG) oli esimene eesti õppekeelega
keskkool. Kooli tunti alguses rohkem humanitaargümnaasiumina, seejärel
võõrkeelte süvaõppe koolina. 1960. aastatest muutus süvendatumaks ka
loodus- ja reaalainete õpetamine. Täna kuulub MHG International
Baccalaureate Organization’i (IBO) akrediteeringu saanud koolide hulka,
mis tähendab, et meie õppemetoodika kõikides kooliastmetes põhineb
uurimuslikul õppel. See on eriti sobilik just loodusainete õpetamiseks.
Loodusaineid saab MHGs süvitisi õppida nii Eesti kui rahvusvahelisel IB
Diploma õppekaval. Eesti õppekava loodussuund on Tartus ainus, kus
õpetatakse süvendatult nii keemiat kui füüsikat. Veelgi rohkem
võimaldab süvaõpet ingliskeelne IB Diploma, kus kõrgema taseme
valinud õpilased saavad valitud aineid õppida sisuliselt bakalaureuse
tasemel. Loodusainete õpetamise juurde kuuluvad erinevad praktikumid,
nii looduses kui laboris. Õpilased on saanud osaleda erinevates projektides,
näiteks GLOBE, I.C.E jne. Õpetaja Riina Murulaiu eestvedamisel on meie
loodussuuna õpilased käinud õppereisidel Euroopa Tuumauuringute
Keskuses Šveitsis (CERN). Pea igal hooajal on härmakad jõudnud
telesaate Rakett 69 parimate hulka (2020. aasta võitja Uku Andreas
Reigo). 
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Igal aastal on umbes 30 meie õpilasel loodusainetes või matemaatikas
individuaalne õppekava (eraldi õppeprogramm, pull-out süsteem,
klassikursusest ülehüppamine, nooremate kaasõpilaste juhendamine
vms), ühtlasi toetame õpilaste võistlemist olümpiaadidel nende tasemest,
mitte vanusest lähtuvalt. MHG-l on koostöölepingud Tartu Ülikooli ja
TalTechiga. 
MHG osaleb edukalt Viie Kooli Võistlusel (Miina Härma, Hugo Treffneri,
Tamme, Nõo ja Viljandi gümnaasiumi õpilasvõistlus matemaatikas,
füüsikas ja keemias).
MHG-s on töötanud silmapaistvaid loodusainete õpetajaid. Kooli
alguskümnendil õpetas füüsikat ja matemaatikat hilisem TÜ
matemaatikaprofessor Jaan Sarv, kes töötas välja eestikeelset
teadusterminoloogiat, et oleks võimalik gümnaasiumi tasemel füüsikat ja
matemaatikat õpetada. 1950ndatel rajas füüsika ja astronoomiaõpetaja
Roopi Hallimäe kooli õue ilmavaatluspunkti, pani aluse füüsika- ja
astronoomiaringile ning tööle hakkas kooli observatoorium. Ka teised meie
õpetajad on silma paistnud nii õpikute autoritena kui edukate õpilaste
juhendajatena. 
Koolis töötasid pikka aega keemiaõpetajad Lia Paaver (õppealajuhataja
aastatel 1956–1983) ja Jüri Vene (direktor aastatel 1980−1997, Vabariigi
Presidendi hariduspreemia laureaat, Valgetähe IV klass). Täna jätkab
nende elutööd Jörgen Metsik, kes on viimastel aastatel viinud õpilasi nii
vabariiklike olümpiaadide võitudeni kui rahvusvaheliste olümpiaadide
medaliteni. Riina Murulaid on õppematerjalide autor, edukas juhendaja ja
füüsikahariduse eestkõneleja. Füüsika- ja keemiaõpetaja Erkki Tempel
(töötab täna Pärnu Sütevaka Humanitaargümnaasiumis) pälvis 2015.
aastal Vabariigi Presidendi reaalteaduste preemia. Geograafias on
õpilased kolmel viimasel aastal võitnud rahvusvahelistelt olümpiaadidelt
10 medalit (juhendaja Maiu Kaljuorg). Kokku on meie õpilased viimasel
kolmel aastal saanud loodus- ja reaalainete rahvusvahelistelt võistlustelt
24 medalit ja hulgaliselt muid auhinnalisi kohti.
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Legendaarne matemaatikaõpetaja Igor Holts (töötas MHG-s aastatel 1965−2003), Viie
Kooli Võistluse entusiast, õppematerjalide autor, Valgetähe IV klass, tema õpilastest

võitis Meelis Kull (täna TÜ masinõppe kaasprofessor) 1998. aastal rahvusvaheliselt
matemaatikaolümpiaadilt hõbemedali ja Leopold Parts (täna TÜ bioinformaatika

kaasprofessor, Vabariigi Presidendi Noore teadlase preemia laureaat 2018) 2001. aastal
pronksmedali.
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Kooli vilistlaste hulka kuuluvad paljud väljapaistvad loodusteadlased,

nende hulgas kaks korda erinevate ülikoolide rektoriteks valitud Alar Karis

ja akadeemik Jaak Aaviksoo. MHG vilistlased on mitmed

tehnoloogiaettevõtjad: Taavet Hinrikus (kooli asutaja Peeter Põllu

lapselapselaps), Sten Tamkivi (Skype), Mait Müntel (CERN,

keeleõppeprogramm Lingvist), Priit Alamäe (Nortal). 

Sverdlovskis toimunud neljandal üleliidulisel keskkooliõpilaste füüsikaolümpiaadil
žürii aukirja saanud Tartu 2. Keskkooli 9. klassi õpilane Jaak Aaviksoo (vasakul).

Mai, 1970
 


